
Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  za 2020 rok 

 

Komisja przez okres sprawozdawczy  pracowała w składzie: 

1. Marcin Piluch – przewodniczący komisji 

2. Dawid Boryczko – zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Piotr Niełacny  - członek komisji, 

Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest analiza i opiniowanie 

skierowanych do Rady: skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, 

wniosków, petycji składanych przez obywateli.   

W 2020 roku Komisja  odbyła 6 posiedzeń podczas których rozpatrzyła 5 petycji i 3 skargi. 

PETYCJE 

1)  petycja dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego- przedmiotowa petycja 

dotyczyła bezpłatnych miejsc parkingowych w pobliżu szpitali, kościołów, cmentarzy.   

petycja została rozpatrzona w następującej formie:  

 w części dotyczącej niepobierania opłat za parkingi przed kościołami i szpitalami 

petycję komisja uznała za bezzasadną, gdyż przywołany stan faktyczny nie występuje 

w praktyce, 

 w części dotyczącej zmian w przepisach rangi ustawowej z uwagi fakt, iż gmina nie jest 

władna do podejmowania jakichkolwiek działań w tym zakresie komisja przekazała ją 

drogą elektroniczną do właściwych organów, czyli do Sejmu RP  

i Powiatu Wieruszowskiego.  

 

2) petycja dotycząca przejęcia nieruchomości gruntowej w formie darowizny przez gminę w 

celu utrzymania i urządzenia drogi gminnej na przedłużeniu ulicy Spokojnej w Wieruszowie.  

Komisja uznała petycję za zasadną, jednak jej realizację proponowała uzależnić od 

możliwości pozyskania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych.    

 

3) petycja dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie zapewnienia 

 na terenie gminy bezpłatnych miejsc parkingowych oraz poparcia inicjatywy  

o dokonanie pełniej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.  

Petycja została rozpatrzona w następującej formie: 

 w części dotyczącej bezpłatnych miejsc parkingowych komisja uznała za bezzasadną, 

 w zakresie poparcia inicjatywy pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski 

komisja pozostawiła bez rozpatrzenia, gdyż nie występuje organ kompetentny  

do rozpatrzenia tejże sprawy.  

 



4) petycja „Stop zagrożeniu zdrowia i życia”  

Komisja zarekomendowała Radzie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.  

 

5) petycja o zmianę przepisów prawa miejscowego.  

Komisja zarekomendowała Radzie uznanie petycji za bezzasadną.  

 

SKARGI 

 

1) Skarga złożona przez Państwa H.  

Skarga z uwagi na jej wielowątkowość i obejmowanie działalności wielu podmiotów  została 

rozpatrzona w  formie  sześciu odrębnych uchwał: 

 Skarga dotycząca nienależytego wykonywania zadań przez pracowników Urzędu 

Miejskiego w Wieruszowie - komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej podjęcie 

uchwały w sprawie przekazania do załatwienia Burmistrzowi Wieruszowa skargi  

na wykonywanie zadań/obowiązków przez pracowników Urzędu Miejskiego  

w Wieruszowie,  

 

 Skarga dotycząca nienależytego wykonywania zadań przez Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Wieruszowie - komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 

podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi na nienależyte wykonywanie zadań 

przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wieruszowie organowi 

właściwemu – Radzie Powiatu Wieruszowskiego,  

 

 Skarga dotycząca bezczynności Burmistrza w przedmiocie rozgraniczenia 

nieruchomości. Komisja jednogłośnie zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały  

w sprawie przekazania skargi – wniosku o wznowienie postępowania organowi 

właściwemu – Burmistrzowi Wieruszowa, 

 

 Skarga dotycząca możliwości popełnienia przestępstwa w toku postępowania 

administracyjnego - komisja zaproponowała Radzie podjęcie uchwały o braku 

właściwości Rady Miejskiej w Wieruszowie do zawiadomienia o możliwości 

popełniania przestępstwa,  

 

 Skarga dotycząca nieprawidłowości w działaniach pracowników Starostwa 

Powiatowego w Wieruszowie - komisja zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały 

 w sprawie przekazania skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Wieruszowie organowi właściwemu – 

Radzie Powiatu Wieruszowskiego, 

 



 Skarga dotycząca wprowadzenia zmian w ewidencji gruntów i budynków w zakresie 

zmiany użytku leśnego na zadrzewiony. W tej kwestii po rozpatrzeniu komisja uznała, 

iż zasadnym będzie podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie przekazania 

Staroście Wieruszowskiemu wniosku w zakresie zmiany użytku leśnego  

na zadrzewiony.  

 

2)  skarga na Burmistrza Wieruszowa. 

Komisja uznała skargę za bezzasadną.  

 

3) Rozpatrzenie pisma Państwa H. odnoszącego się do uchwał Rady Miejskiej z dnia  

30 kwietnia 2020r. w przedmiocie złożonych przez nich skarg.  

 Po analizie  przedmiotowe pismo zostało rozpatrzone w formie czterech uchwał , mianowicie: 

 Uchwała w sprawie sprostowania oczywistego błędu pisarskiego w uzasadnieniu 

uchwały nr XXII/170/2020 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020r., 

 

 Uchwała w sprawie przekazania uzupełnienia skargi na nienależyte wykonywanie 

zadań przez pracowników Starostwa Powiatowego w Wieruszowie organowi 

właściwemu – Radzie Powiatu Wieruszowskiego. , 

 

 Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska w zakresie rozpatrzenia skargi  

na działania Burmistrza Wieruszowa i pracowników Urzędu Miejskiego  

w Wieruszowie., 

 

 Uchwała w sprawie podtrzymania stanowiska w zakresie rozpatrzenia skargi 

dotyczącej skierowania zawiadomienia do prokuratury.  

 

Ponadto przedmiotem prac komisji było także: 

 rozpatrzenie wniosku Wieruszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o wyrażenie zgody  

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, 

 przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za rok 2019. 

 

 

 

 

 

 


